Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида № 1 г. Курганинска

ПРИКАЗ
от №

г. Курганинск

О назначении ответственного за работу
в автоматизированной системе МБ ДОУ №1 Сетевой город и Е-Услуги

На основании приказа управления образования администрации МО
Курганинский район от 11 декабря 2014 года № 1081 «О развертывании
автоматизированной системы управления сферой образования
Курганинского района», в целях исполнения Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «об образовании в Российской Федерации» в
части создания региональных' информационных систем в системе
образования, Федерального закона от* 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края,
а так же в целях формирования единого информационно-образовательного
пространства системы образования Курганинского района, приказываю:

1. Ряполову Галину Николаевну, старшего воспитателя, назначить
ответственным (координатором и администратором) за работу в
Сетевом городе и Е - услугах, внесение данных в сетевой город
учреждения, внесение персональных данных родителей и
воспитанников.

2. Ряполова Галина Николаевна, старший воспитатель, получившая
персональные данные воспитанника или родителя (законного
представителя), обязана соблюдать режим секретности
(конфиденциальности).

3. Евдокименко Ольгу Владимировну, музыкального руководителя
возложить ответственность за :

- ежедневно в автоматизированной системе МБ ДОУ №1 отмечать
посещаемость воспитанников своих групп;
- ежемесячно выставлять количество посещенных дней воспитанников за
предыдущий месяц;
- ежемесячно отмечать вносимую сумму родительской оплаты за присмотр и
уход с возложением ответственности за достоверность вносимых данных.

4. На Ряполову Галину Николаевну, старшего воспитателя возложить
ответственность за ведение журнала движения воспитанников, сотрудников,
карточек воспитанников и сотрудников.

5. На Ряполову Галину Николаевну, старшего воспитателя, возложить
ответственность за достоверность вносимых данных.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

'/
Заведующая МБ ДОУ №1 у
С приказом ознакомлены /

О.В. Лагошина

4=^